Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá
Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO N° 37/2022

INDICA AO CHEFE DO PODER

EXECUTIVO A CRIAÇÃO DOS FINAIS DE

SEMANA CRISTÃO NA PRAÇA DE SÃO

LUIZ, NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras:

  A Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá-ES, por meio do

Vereador Rogério Schereder, amparado pelo o Art. 100 e 101 do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá, indica ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, a criação dos finais de semana

cristão na praça de São Luiz, neste município.

   Justifica-se a presente indicação tendo em vista que a praça de

São Luiz é um espaço amplo e pode ser muito bem aproveitando com essa

proposta. O intuito é inibir o uso de drogas e fomentar eventos religiosos.

   Necessário se faz que o Poder Executivo organize essa iniciativa

juntamente com as igrejas, para assim proporcionarem momentos de ouvir a

palavra bíblica, eventos para os jovens e momentos para a família, utilizando o

local para unir as pessoas em um ambiente agradável e também para as

igrejas mostrarem seus trabalhos, consequentemente evitando que o local seja

usado para coisas ilegais.

   Diante do exposto, requeiro o apoio dos demais nobres

Vereadores e Vereadoras desta Casa de Leis, para aprovar, por unanimidade,

a presente indicação e desde já, requeiro também o devido acatamento da

indicação pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá
Estado do Espírito Santo

    Plenário “Doutor Floriano Guilherme”, 02 de junho de 2022.

ROGÉRIO SCHEREDER

Vereador – PATRIOTA/2º Vice-Presidente